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31 marca 2017

Nowe drogi z PROW w gminie Morawica

Uroczyste  otwarcie  trzech  dróg  gminnych,  wybudowanych  dzięki  dofinansowaniu  Unii
Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, odbyło
się na terenie gminy Morawica. W całym województwie w ramach tego programu w ciągu
trzech lat powstanie 2,5 tysiąca kilometrów dróg. Gośćmi tego wydarzenia oraz spotkania
podsumowującego ostatnie inwestycje drogowe na terenie gminy Morawica byli marszałek
województwa  świętokrzyskiego  Adam  Jarubas  i  członek  Zarządu  Województwa  Marek
Szczepanik.

 

Dzięki dofinansowaniu z PROW udało się wykonać trzy odcinki dróg w gminie Morawica:
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ulicę Pod Stawami w miejscowości Zaborze, ul. Trzcianka w Lisowie i ul. Ściegiennego w
Brzezinach. Łącznie te inwestycje kosztowały 670 tys. zł, przy dofinansowaniu z PROW w
kwocie 400 tys. zł.

– Wszystkie te drogi były bardzo potrzebne i od wielu lat planowane. Inwestycje drogowe
natychmiast poprawiają jakość życia mieszkańców. Jazda po drodze asfaltowej to komfort w
porównaniu z drogą tłuczniową, którą jeździło się przez lata – mówił  burmistrz Miasta i
Gminy Morawica Marian Buras podczas uroczystego otwarcia ulicy Pod Stawami we wsi
Zaborze.

– Mieszkańców jest u nas niedużo, ale ta droga była bardzo potrzebna. Trudno było czasem
przejść czy dojechać, bo to teren podmokły, więc bardzo staraliśmy się o asfaltową drogę –
dodała Krystyna Bisaga, sołtys wsi Zaborze.

Jak  stwierdził  marszałek  województwa  świętokrzyskiego  Adam  Jarubas  realizacja
inwestycji  drogowych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, którym w tym zakresie
zarządza  Świętokrzyskie  Biuro  Rozwoju  Regionalnego,  jest  przykładem  doskonałego
współdziałania samorządów. Powiaty i gminy wspólnie przygotowywały i ogłaszały przetargi,
co pozwoliło na uzyskanie dobrych cen i – dzięki temu – dużych oszczędności.

– Sumując długość wszystkich odcinków wykonanych w ciągu trzech lat z PROW, jest to 2,5
tys. kilometrów dróg. To skala imponująca. Chcę podkreślić, że właśnie dzięki współpracy
samorządów przy ogłaszaniu przetargów prawie wszystkie wnioski, które wpłynęły, mogły
być zrealizowane. Tylko w Świętokrzyskiem udało nam się uzgodnić i wdrożyć taką praktykę
– podkreślił marszałek Adam Jarubas.

Po uroczystości otwarcia w Centrum Samorządowym w Morawicy odbyła się prezentacja
multimedialna gminnych przedsięwzięć drogowych.
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